
8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.0$. ЛОМЗ №  /  3$ У
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Крас­
нодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Крас­
нодарском крае», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 
26 февраля 2020 г. № 494 «Об утверждении структуры администрации муници­
пального образования Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификацион­
ных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в админи­
страции муниципального образования Тимашевский район» (в редакции поста­
новления от 5 апреля 2018 г. № 325), изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации му­
ниципального образования Тимашевский район от 21 февраля 2020 г. № 183 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район от 18 декабря 2017 года № 1431 «О квалификаци­
онных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;



2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования Ти­
машевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от 03 03. ЛоАлЗ №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 18.12.2017 № 1431 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от £>3. £>3. № <#3/  )

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Долж ности
муниципальной служ бы  

по группам

Т ребования к направлению  подготовки 
(специальности)

К валиф икационны е требования

к уровню  проф ессионального 
образования

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 

специальности, направлению 
подготовки

1 2 3 4 5 п
Высшие должности муниципальной службы

1 Первый заместитель 
главы

Все специальности по направлениям  
подготовки:

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета,

Н е менее двух л ет  стаж а 
м униципальной служ бы  или



1 2 3 4 5
«Гум анитарны е науки»
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 

«С ельское, лесное и ры бное хозяйство» 
«А рхитектура»
«Т ехника и технологии  строительства» 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия»

м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  замещ аемой 
долж ности

стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

2 Заместитель главы Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«А рхитектура»
«Техника и технологии  строительства» 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия» 
С пециальности :
« Э лектроснабж ение »
«П олитология»
«Бухгалтерский учет и аудит»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  замещ аемой 
долж ности

Н е м енее двух лет стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

3 Заместитель главы  
муниципального 
образования, начальник 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабатываю щ ей 
промыш ленности

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С ельское хозяйство и 
сельскохозяйственны е науки»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  замещ аемой 
долж ности

Н е м енее двух лет стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности, направлению  
подготовки

Главные должности муниципальной службы
4 Управляю щ ий делам и Все специальности по направлениям  

подготовки:
«Э коном ика и управление»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»

деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

специальности , направлению  
подготовки

5 Н ачальник отдела 
инф ормационны х 
технологий

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«К ом пью терны е и инф орм ационны е 
науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

6 Заместитель начальника 
отдела инф ормационны х 
технологий

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«К ом пью терны е и инф орм ационны е 
науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

7 Н ачальник отдела 
ф инансового и 
ведомственного контроля

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
С пециальности:
«Э коном ика и организация сельского 
хозяйства»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

8 Н ачальник финансового 
управления

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
С пециальности:
«П ланирование пром ы ш ленности»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

9 Заместитель начальника 
финансового управления

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция» деятельности  органа или по 

проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

специальности , направлению  
подготовки

10 Зам еститель начальника 
ф инансового управления, 
начальник отдела 
отраслевого 
ф инансирования и 
доходов бю дж ета 
ф инансового управления

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование не ниже 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

11 Н ачальник отдела 
эконом ики и 
прогнозирования

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

12 Заместитель начальника 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабаты ваю щ ей 
промы ш ленности

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«С ельское, лесное и ры бное хозяйство» 
«В етеринария и зоотехния» 
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Э коном ика и управление»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  орган а или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

13 Н ачальник отдела по 
делам ГО и ЧС, вопросам 
казачества

В се специальности по направлениям  
подготовки:
«Н ауки о земле»
«П ром ы ш ленная экология и 
биотехнология »
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Технология консервирования»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки



1 2 3 4 5
14 Н ачальник отдела Ж КХ , 

транспорта, связи
В се специальности по направлениям  
подготовки:
«О бразование и педагогические науки» 
«Ж илищ ное хозяйство  и ком м унальная 
инф раструктура»
«Э лектроэнергетика и электротехника» 
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
С пециальности :
«Ф изика»

В ы сш ее образование не ниже 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не менее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

15 Н ачальник ю ридического 
отдела

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Ю риспруденция»

Вы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного  года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

16 Заместитель начальника 
ю ридического отдела

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Ю риспруденция »

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не менее одного  года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

17 Н ачальник отдела по 
социальным вопросам

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«Гуманитарны е науки»
Специальности:
«Биология и химия»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности, направлению  
подготовки



1 2 3 4 5

18 Н ачальник управления 
образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«Ф изическая культура и спорт» 
«С оциология и социальная работа» 
С пециальности :
«П едагогика и  психология»

Вы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м ен ее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

19 Зам еститель начальника 
управления образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки» 
«П сихологические науки»
«Ф изическая культура и спорт» 
«С оциология и социальная работа»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по профилю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

20 Н ачальник отдела 
по делам
несоверш еннолетних

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

Вы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е менее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

21 Н ачальник отдел 
по делам молодеж и

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по профилю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

_  . .. . . . .  . _ _



1 2 3 4 5
22 Н ачальник отдела 

по вопросам сем ьи и 
детства

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

23 Зам еститель начальника 
отдела по вопросам  семьи 
и  детства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

24 Н ачальник отдела 
культуры

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«И скусствознание»
«К ультуроведение и социокультурны е 
проекты »
«С ценические искусства и литературное 
творчество»
«М узы кальное искусство» 
«И зобразительное и прикладны е виды 
искусств»
«С оциология и социальная работа» 
С пециальности:
«М узы кальное образование»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного  года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

25 Н ачальник отдела 
по ф изической культуре и 

1 спорту

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю

Не менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция» 
«Ф изическая культура и спорт»

деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

специальности , направлению  
подготовки

26 Н ачальник отдела 
строительства

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«А рхитектура»
«Т ехника и технологии  строительства» 
С пециальности:
«А рхитектура и строительство» 
«А втом обильны е дороги»
«Г идром елиорация»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а р аботы  по 
специальности , направлению  
подготовки

27 Н ачальник отдела 
архитектуры  и 
градостроительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
С пециальности:
«А рхитектура и строительство» 
«А втом обильны е дороги  и аэродромы »

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

28 Н ачальник отдела 
земельны х и 
имущ ественны х 
отнош ений

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Зем леустройство и кадастры » 
«Т ехника и технологии  наземного 
транспорта»
С пециальности:
«Геодезия и зем леустройство» 
«М елиорация, рекультивация и охрана 
зем ель»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не м енее одного  года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки



1 2 3 4 5
29 Зам еститель начальника 

отдела зем ельны х и 
имущ ественны х 
отнош ений

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Зем леустройство и кадастры » 
«Т ехника и технологии  назем ного 
транспорта»
С пециальности:
«Геодезия и зем леустройство» 
«М елиорация, рекультивация и охрана 
земель»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

30 Н ачальник отдела по 
работе со СМ И

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »
«С редства м ассовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело»

В ы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, 
м агистратуры  по проф илю  
деятельности  органа или по 
проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Не менее одного года стаж а 
м униципальной  служ бы  или 
стаж а работы  по 
специальности , направлению  
подготовки

Ведущие должности муниципальной службы
31 П ом ощ ник главы Все специальности  по направлениям  

подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Г ум анитарны е науки»
«О бразование и педагогические науки» 
«С редства м ассовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело» 
С пециальности:
«В оенны е науки»
«У правление персоналом »

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

32 Н ачальник архивного 
отдела управления делами

В се специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«К ультурология »
«С оциология и социальная работа» 
С пециальности :
«Библиотековедение и библиограф ия»

33 Н ачальник общ его отдела 
управления делам и

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или  по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

34 Г лавный специалист 
общ его отдела управления 
делами

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и  педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«Г ум анитарны е науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

35 Н ачальник 
организационно­
кадрового отдела 
управления делами

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«М атем атические и естественны е науки»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

36 Главный специалист 
организационно­
кадрового отдела 
управления делами

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«Гум анитарны е науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
37 Заведую щ ий сектором  по 

взаим одействию  с 
правоохранительны м и 
органами

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
С пециальности:
«М еж дународны е отнош ения» 
«Б езопасность ж изнедеятельности»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

38 Н ачальник отдела общ его 
образования управления 
образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«Г ум анитарны е науки»

С пециальности:
«М атем атика»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

39 Н ачальник отдела 
организации 
воспитательной работы  
управления образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по профилю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

40 Н ачальник отдела 
дош кольного образования 
управления образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки» 
«П сихологические науки» 
С пециальности:
«Д ош кольная педагогика и психология»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
41 Н ачальник бю дж етного 

отдела финансового 
управления

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и  управление» 
«Ю риспруденция »

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

42 Заместитель начальника 
бю дж етного отдела 
ф инансового управления

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

43 Главны й специалист 
бю дж етного отдела 
ф инансового управления

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к  стаж у

44 Н ачальник отдела учета и 
отчетности финансового 
управления

В се специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

45 Зам еститель начальника 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

В се специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

46 Главны й специалист 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

В се специальности по направлениям 
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

47 Главны й специалист 
отдела отраслевого 
финансирования и 
доходов бю джета 
финансового управления

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

48 Н ачальник отдела 
казначейского контроля 
финансового управления

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
49 Главны й специалист 

отдела казначейского 
контроля финансового 
управления

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Вы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

50 Главны й специалист 
ф инансового управления

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Эконом ика и управление» 
«Ю риспруденция»
С пециальности:
«П рограм м ное обеспечение 
вы числительной техники и 
автом атических систем  управления»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

51 Главны й специалист 
отдела экономики и 
прогнозирования

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и  управление» 
«Ю риспруденция»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

52 Главны й специалист 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабаты ваю щ ей 
промы ш ленности

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
Специальности:
«Защита растений»
«М еханизация сельского хозяйства» 
«Бухгалтерский учет анализ и аудит»

Вы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

53 Г лавный специалист 
отдела по делам ГО и ЧС, 
вопросам казачества

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Н ауки о зем ле»
«П ром ы ш ленная экология и 
биотехнология »
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское, лесное и  ры бное хозяйство»

Вы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«Г ум анитарны е науки» 
С пециальности:
«Б езопасность ж изнедеятельности, 
природообустройство и защ ита 
окруж аю щ ей среды »

54 Главны й специалист 
отдела Ж К Х , транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Плодовоовощеводство и 
виноградничество»
«М ашины и аппараты пищевых 
производств»
«Электрофикация и автоматизация»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

55 Главны й специалист 
отдела по делам 
несоверш еннолетних

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

56 Главный специалист 
отдела по вопросам сем ьи 
и детства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа» 
С пециальности :
«Противопожарная техника и безопасность»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
57 Г лавны й специалист 

отдела архитектуры  и 
градостроительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«А рхитектура»
«Т ехника и технологии  строительства» 
«Зем леустройство и кадастры » 
С пециальности :
«А рхитектура и  строительство» 
«П ром ы ш ленное и граж данское 
строительство »
« С ельскохозяйственное строительство »

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

58 Главны й специалист 
отдела строительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«А рхитектура»
«Т ехника и технологии строительства» 
С пециальности :
«А рхитектура и строительство» 
«П ром ы ш ленное и граж данское 
строительство »
«Городское строительство и хозяйство»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

59 Главный специалист 
отдела земельны х и 
имущ ественных 
отнош ений

В се специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия» 
«Т ехника и технологии назем ного 
транспорта»
С пециальности:
«Геодезия и  зем леустройство»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
60 Главны й специалист 

отдела по ф изической 
культуре и спорту

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и  управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и  педагогические науки» 
«Ф изическая культура и спорт»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

61 Главны й специалист 
отдела инф ормационны х 
технологий

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
С пециальности:
«П рограм м ное обеспечение 
вы числительной техники и 
автом атизированны х систем»»

В ы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

62 Главны й специалист 
отдела ф инансового и 
ведом ственного контроля

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Вы сш ее образование по 
проф илю  деятельности  органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

Старш ие должности муниципальной службы
63 В едущ ий специалист 

общ его отдела управления 
делами

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и социальная работа» 
«И нф орм атика вы числительная техника» 
С пециальности:
«Д окум ентоведение и докум ентационное 
обеспечение управления» 
«Бухгалтерский учет в  торговле»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

64 Ведущ ий специалист 
организационно­
кадрового отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и социальная работа»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к  стаж у



1 2 3 4 5
«И нф орм атика вы числительная техника» 
«О бразование и педагогические науки»

65 В едущ ий специалист 
отдела финансового и 
ведом ственного контроля

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

66 В едущ ий специалист 
бю дж етного отдела 
ф инансового управления

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

67 В едущ ий специалист 
отдела учета и отчетности 
ф инансового управления

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к  стаж у

68 В едущ ий специалист 
отдела казначейского 
контроля финансового 
управления

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

69 В едущ ий специалист 
архивного отдела 
управления делами

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С редства м ассовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело» 
«И стория и  археология»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

70 Ведущ ий специалист 
отдела экономики и 
прогнозирования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

71 Ведущ ий специалист 
управления сельского 
хозяйства и

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
перерабаты ваю щ ей
промы ш ленности

«С ельское хозяйство и 
сельскохозяйственны е науки» 
С пециальности :
«Б ухгалтерский учет, контроль и анализ 
хозяйственной  деятельности»

72 В едущ ий специалист 
отдела Ж КХ , транспорта, 
связи

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и  управление» 
«Ю риспруденция »
«С ельское хозяйство и 
сельскохозяйственны е науки» 
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
«Э лектро- и теплоэнергетика» 
«Т ехника и технология назем ного 
транспорта»
С пециальности : 
«П лодовоовощ еводство и 
виноградничество »

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

73 В едущ ий специалист 
ю ридического отдела

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Ю риспруденция»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

74 В едущ ий специалист 
отдела по социальным 
вопросам

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и социальная работа» 
«С редства массовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело » 
«Ф арм ация»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
75 В едущ ий специалист 

отдела общ его 
образования управления 
образования

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
Все специальности  по направлению  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«И стория и  археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства м ассовой  инф орм ации  и 
инф орм ационно-библиотечное дело »

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

76 В едущ ий специалист 
отдела организации 
воспитательной работы  
управления образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и  спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело» 
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
С пециальности:
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

77 Ведущ ий специалист 
отдела дош кольного 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Ю риспруденция»
«Э коном ика и управление» 
«О бразование и  педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело » 
С пециальности :
«П едагогика и психология»

78 В едущ ий специалист 
отдела по делам 
несоверш еннолетних

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

79 В едущ ий специалист 
отдела по делам молодеж и

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

80 В едущ ий специалист 
отдела по вопросам семьи 
и детства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«С оциология и  социальная работа» 
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
С пециальности:
«П равоохранительная деятельность»

81 В едущ ий специалист 
отдела культуры

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«И скусство и культура»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой  долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

82 В едущ ий специалист 
отдела строительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
«М атем атические и естественны е науки»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой  долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

83 В едущ ий специалист 
отдела архитектуры  и 
градостроительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
С пециальности:
«М енедж м ент организации»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

84 В едущ ий специалист 
отдела земельны х и 
имущ ественны х 
отнош ений

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия» 
С пециальности:

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«С адово-парковое и ландш аф тное 
строительство»

85 В едущ ий специалист 
отдела по делам  ГО  и ЧС, 
вопросам  казачества

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки»
«П рикладная геология, горное дело и 
геодезия»
«Т ехносф ерная безопасность и 
природоустройство »
«Государственное и м униципальное 
управление»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

86 В едущ ий специалист 
сектора по 
взаимодействию  с 
правоохранительны ми 
органами

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
С пециальности:
«Безопасность технологических процессов 
и  производств»
«М еж дународны е отнош ения» 
«Безопасность ж изнедеятельности»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

87 В едущ ий специалист 
отдела по работе со СМ И

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С редства м ассовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело » 
«Гум анитарны е науки»
«О бразование и педагогические науки»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к  стаж у



1 2 3 4 5
М ладш ие должности муниципальной службы

88 С пециалист первой 
категории общ его отдела 
управления делами

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«О бразование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция »
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело » 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

89 С пециалист первой 
категории отдела по делам 
ГО  и ЧС, вопросам 
казачества

В се специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«И нж енерное дело, технологии  и 
технические науки» 
«Ю риспруденция»
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия» 
«Техносф ерная безопасность и 
природ оустройство »
«Н ауки о земле»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

90 С пециалист первой 
категории отдела 
инф ормационны х 
технологий

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«Ю риспруденция»
«И нф орм ационная безопасность» 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
91 С пециалист первой 

категории управления 
образования

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«О бразование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и социальная работа»  
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

92 С пециалист первой 
категории отдела по 
вопросам  сем ьи и детства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«О бразование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция »
«С редства м ассовой  инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело» 
«С оциология и социальная работа» 
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура» 
С пециальности:
«П равоохранительная деятельность » 
«Техносф ерная безопасность»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

93 С пециалист первой 
категории отдела 
архитектуры и 
градостроительства

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии 
технические науки»
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия» 
С пециальности:
«М енедж м ент организации» 
«П роектирование зданий»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
94 С пециалист первой 

категории отдела 
зем ельны х и 
имущ ественны х 
отнош ений

Все специальности  по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление»
«И нж енерное дело, технологии 
технические науки»
«Ю риспруденция »
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«П рикладная геология, горное дело, 
неф тегазовое дело и геодезия»

П роф ессиональное 
образование по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

95 С пециалист второй 
категории отдела по 
вопросам семьи и детства

Все специальности по направлениям  
подготовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства массовой инф орм ации и 
инф орм ационно-библиотечное дело » 
С пециальности :
«С оциальная педагогика»
«Там ож енное дело»

П роф ессиональное 
образование по проф илю  
зам ещ аем ой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


